
  
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124  -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 23  del  7/12/2020 

 

Oggetto: Approvazione Avviso Pubblico per la selezione di n.1 
Farmacista collaboratore. 

 
L’anno 2020, addì 7 del mese di dicembre alle ore 17,30 si è riunito in seduta gestita in 
videoconferenza il Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti recapitati nei 
termini regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Petti Mauro X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Francesco Paolo X  
5 Berrini Sergio Luciano  X 
 Totale N. 4 1 

 
Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro 
Assiste il segretario Dott. Petti Mauro   
 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul seguente punto all’OdG. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO  che: 

 in data 22/5/2019, nostro protocollo n.76 del 27/05/2019, alla casella PEC 
dell’Azienda pervenivano le dimissioni volontarie della dott.ssa Federica Foglia, 
Direttrice della Farmacia di Corgeno con decorrenza 01.08.2019; 

 in data 1/10/2019, a seguito di concorso, il ruolo di Direttrice della suddetta 
Farmacia è stato assegnato alla dott.ssa Rossella Santoro già dipendente 
dell’Azienda speciale; 
 

CONSIDERATO che nelle more della indizione di un bando di selezione per la copertura 
del posto rimasto vacante si è provveduto temporaneamente alla costituzione di un nuovo 
rapporto di lavoro con  un farmacista collaboratore assunto con contratto di 
somministrazione lavoro tramite agenzia del lavoro autorizzata; 
 
SENTITO il parere del Direttore in merito alla necessità di acquisire n.1 farmacista  
collaboratore a copertura del posto rimasto vacante presso la farmacia di Vergiate, così 
come previsto nella Pianta organica di ASSSV; 



 2/3 

 
RILEVATA la  necessità di indire un avviso pubblico di selezione per la copertura a tempo 
pieno ed indeterminato del posto attualmente vacante ; 
 
VISTA la bozza del bando per l’assunzione di un farmacista collaboratore, stesa ai sensi 
della Direttiva n. 3 del 2018  del Ministero per la Semplificazione e la Pubblica 
Amministrazione (“Linee guida sulle procedure concorsuali”) e presentata ed illustrata dal 
Direttore nella seduta odierna al Consiglio di Amministrazione, per le opportune valutazioni 
dell’organo deliberante; 
 
ANALIZZATA e valutata dal Consiglio di Amministrazione la bozza del bando di concorso, 
per titoli, prova scritta e prova orale; 
 
VERIFICATI E CONDIVISI i criteri oggettivi e soggettivi necessari per la partecipazione dei 
candidati alla selezione; 
  
PRESO ATTO dei criteri di valutazione indicati nel bando e della congruità dei punteggi 
attribuibili ai candidati; 
  
PRESO ATTO altresì della modalità di presentazione delle candidature, dei termini previsti 
dall’avviso pubblico per quanto riguarda la pubblicazione dello stesso e dei termini ultimi 
previsti per la presentazione delle candidature; 
 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 4 consiglieri presenti 
e votanti; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate: 
 

1. Di approvare il bando presentato in bozza dal Direttore Generale al Consiglio 
di Amministrazione  
 

2. Di dare mandato allo stesso  Direttore di attivare le procedure di selezione per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un farmacista collaboratore da 
inquadrare al livello 1 del CCNL ASSOFARM; 

 
3. Di dare corso alla selezione di n.1 Farmacista collaboratore da assumere a 

tempo pieno e indeterminato da inquadrare al livello 1 del CCNL ASSOFARM; 
 

4. Di pubblicare entro e non oltre il 22.12.2020 il Bando in oggetto sul sito 
istituzionale della Azienda Speciale e sull’Albo Pretorio del Comune di 
Vergiate e su quello di Confservizi CISPEL Lombardia per un periodo di 30 
giorni; 

 
 
 



 3/3 

di seguito, attesa l’urgenza di provvedere, con successiva votazione, 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000, con voti unanimi favorevoli, espressi nelle 
forme di legge dai n. 4 consiglieri presenti e votanti.  
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

  IL PRESIDENTE 
 

 
 
 
  IL SEGRETARIO 

 
 
 
 
 


